C

S

Vobis

LAZARVS

Vobis fuerit, ut gaudeam uel micula.

Tri. Salue marite, salue amice Demones.

Saluete fratres plurimum. Lætissimus

Vester mihi mediussidius aduentus est.

Fr. Tibi magnā habemus gratiā. Tri. Vbi Merinus est?

Aphr. In agris satis uel pascuis. Tri. Quid ibi modo?

Aphr. Mihi sollicitus argentum & aurum colligit.

Tri. Qui tibi? Aph. Quod omnia cum sibi corrajerit.

Hereditaria mihi tandem ceſſerint.

Nec liberos enim ille habet, nec ceteri.

Tri. Si tu superstes uixeris. Aph. Ego uixero, ac

Morientur hi, partis frui quod negligant.

Tri. Ingredere, ne primi absq; te confederint.

Aphr. Rectē mones. Laz. Oro domina mei memineris.

Tri. Sequar obuium absenti Cynopam emisero.

SCAENA II

Lazarus.

Cynopa.

MIDEUS. ut absurdam mihi aures omnium.

Me negligunt quasi non tuum sim plasma, non

Seruus tuus, non filius tibi unicus,

Sed uelut abortiuum quod à matris utero

Informe reijcitur foras. Anima mea

Cur tristis es, turbasq; spiritum meum?

Spera in Deo, quia confitebor illi adhuc,

Soterion uultus mei, & Deus meus.

Cy. Quis eiulat pro hoc ostio? un putide?

Abiueris

MENDICVS.

Abiueris consultius, nequid mali
 Tibi grauioris ingruat. Laz. Frater sine, ut
 Ex mensa heri uel bucceam carpere queam,
 Cy. Nil obtinebis (inquit) sile, aut abi. Laz. Heu.
 Sedere quiq; ut prandeam modo sympotæ,
 Vorantq; primum ferculum. solus deest
 Merimnus, ut eum dii morantem fame necent.
 Sed eccum adest. eo, ut ipsum adesse nunciem,
 Et ut secundas administrem mox dapes.
 Laz. Heu quisquis es miserere Lazari, fame
 Qui deficit.

SCAENA III ▶

Merimnus. Læmargus. Dæmones. Fratres.

— Q Vid hoc cadauer ad ostium?
 Saluete fratres combibones strenui.

Læ. Ades, sede, quid usq; adhuc moratus es?
 Pro more nunc mensæ meæ locum tenes
 Nouissimum. Mer. Nouissimum: primum mihi
 Videor locum ad patinam occupasse dapsilem. At
 Volo, ne quis interturbet hanc cum his hostibus
 Meam palestram sciscitationibus.
 Læ. Hah abe, id quidem frater uetas scitissime.
 Nos nostra promoueamus ampla pocula,
 Donec Merimnus carniū unum aut alterum
 Talentum edax glutiuerit. Mer. Ridete uos,
 Potate uos, ego consulam stomacho meo.

Læ. Sic

LAZARVS

Læ. Sic censeo frater. Sed interim puer
 Cum abstuleris hæc, aliud repone ferculum.
Tibi Dæmones hunc cantharum amplum præbibam.
Dæ. Hunc non recuso, nec secundum aut tertium.
 Verum absq; cantu commodè non hausero
Læ. Cantate, ut & ego commodius exhauriam.
Quid canticum? **Dæ.** Vulgare. **Læ.** Puer infunde, quod
CANTIO Compotanium. Iambico dimetro.
Dæ. Circumferatur cantharus. **Læ.** Noui probè.
 Circūferatur cantharus, cantharus, canth. cant. canth.
 Exhauriendus singulis.
Fr. Adnotus ori cantharus, canth. canth. &c.
 Exhauriendus funditus.
Læ. Exhaustus hic est cantharus, canth. &c.
 Et porrigetur proximo.
Fr. Circumferatur cantharus, canth. &c.
 Exhaustus. &c. Per singulos, ut su. conuiuas.
Læ. Appositum ut est nobis secundum ferculum,
 Per singulosq; exhaustus hic est cantharus,
 A poculis & cantibus iam paululum
 Super sedendum existimo. **Mer.** Næ ego in tuam (ut
 Patine uacem) pedibus eo sententiam.
Læ. Hem quisq; quod magis libet præhendito.
 Mensam meam, uolo cuiq; liberam.

SCAENA IIII ▶

Lazarus solus.

O cui

MENDICVS:

O Cui Deus tantam amplitudinem dedit
 Rerum omnium, Lamarge locupletissime
 Qui frugibus, qui pascuis, qui copia
 Argenti & auri maxima mortalibus
 Præ cæteris ditatus es, per viscera
 Pietatis in nos optimi Dei oro te
 Et obsecro, ut parumper huc oculos tuos
 Flectas, meiq; miserearis Lazari.
 Non æs tuum aut uestes tuas, non quod tuam
 Rem familiarem minuatur aut grauet expeto,
 Tantum dari mihi miculas quæ decidunt
 Mensæ tuæ mi domine supplex postulo.
 Inedia enim iam quatruiduana squallidus
 Tabeo miser. Te moueat age communis hæc
 Mortalitas, communis omnium parens,
 Communis omnium Deus. Perpende quod
 Pietate miseris præstita, non hoc modo
 Merebere, ut lauderis à mortalibus,
 Sed & à Deo immortalibus donaberis,
 Tum gratia tum gloria. Nec aliquod hinc
 Dispendium facies, sed amplo scenore
 Compendium. Nam sceneraberis Deo.
 Si pauperi misereberis. commissaq;
 Crimina eleemosynis tuis redemeris
 Eia ergo paulum respice, & uide caput,
 Manus, pedes, cæteraq; membra corporis

Ita obesa

LAZARVS

Ita obesa tabo & purulenta, ut non queam
 Loco moueri quolibet, & amara mors
 Mihi imminet, si abs te nihil recepero.
 Nam cor meum defectio atq; angustia
 Tenet ultima, & fatiscit æger spiritus.
 Quare æge domine sine buccam mihi porrigi.

SCENA V

Læmargus. Thrasus. Triphera. Fratres. Cynopa.

Quis gannit hic pro foribus? An non crederet
 Interminatus utriq; sum, ne quemlibet
 Quouis modo mendiculorum herilibus
 Admitteretis ædibus, si quo minus,
 Vos mox futuros ulmeos: Nulli omnium,
 Neq; putrido huic qui se uocauit Lazarum,
 Vel miculam dare panis est sententia.
 Fr. Proba hæc quidem sententia. Hi cominiunt
 Turbant suis clamoribus, nares quoq;
 Nostras malis lædunt suis fœtoribus.
 Tri. Et ego prius tibi Thrase iussi serio,
 Ut hos abigere s fustibus longissimè.
 Thr. Id sedulo equidem feceram. Nam & Lazarū hūc
 Duris cecidi cæstibus. Verum tamen
 Cum promouere suos gradus non possiet,
 In alterum minus frequens latus ædium
 Retraxi eum, misertus ægritudinis.
 Læ. Tun furcifer miseratus hunc fœdissimum,
Imperia

MENDICVS.

Imperia herilia negliges: I denuo, atq;
 Hunc Lazarum (nisi abeat) ad coruos trahes,
 Nisi cute noua illico uelis uestirier.
 Thr. Eo. Læ. Abi. Cynopa iurulenta hæc fercula
 Sepone, & assa repone, tracta ueribus ex
 Feruentibus. q. hi uoluptuarij
 Assa esse q̄ quæ elixa sunt opsonia
 Magis appetunt. Nos nostra agamus poculis:
 Fr. Non absq; cantu proprio. Læ. Placet admodum!
 Ego præcinam, succinite uos alacriter.